



**ŚWIĘTOKRZYSKA IZBA ROLNICZA**  
**Ul. Chopina 15/3, 25-356 KIELCE**  
**☎ (041) 341-10-68, fax. (041) 344-18-73**  
**[www.sir-kielce.pl](http://www.sir-kielce.pl), e-mail: [biuro@sir-kielce.pl](mailto:biuro@sir-kielce.pl)**

SIR-K/0822/ 5 /23

Kielce, 01.06.2023 r.

**Pan Wiktor Szmulewicz**  
**Prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych**

**Szanowny Panie Prezesie,**

W imieniu Zarządu Świętokrzyskiej Izby Rolniczej i na wniosek świętokrzyskich rolników, hodowców krów zwracamy się z prośbą o zmianę Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 kwietnia 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków i szczegółowego trybu przyznawania i wypłaty pomocy finansowej w ramach schematów na rzecz dobrostanu zwierząt w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027.

Rolnicy, producenci mleka, którzy realizowali i realizują wariant ekoschematu "dobrostan krów mlecznych - wypas" są bardzo zaskoczeni określonym terminem wypasu krów mlecznych, tzw. okresem pastwiskowym, który został zmieniony. W aktualnym rozporządzeniu przepis mówi że rolnik do 30 września powinien wypasać krowy mleczne, a rozliczenie tego wariantu powinno nastąpić w terminie od 1 do 7 października.

Skrócenie okresu wypasy do 30 września koliduje z wydłużeniem składania wniosków obszarowych do 30 czerwca br., ponieważ rolnik, który chce skorzystać z tego wariantu, wniosek obszarowy musi złożyć do 30 maja, aby zmieścić się z ilością 120 dni wypasu. Składanie dokumentów z realizacji wariantu między 1 października, a 7 października jest okresem za krótkim i przepadającym na wzmożone prace polowe takie jak orki, siewy, wykopki. Rolnicy wnioskują, aby przywrócić termin, jaki był w poprzednim rozporządzeniu z możliwością rejestrowania wypasu do 15 października i rozliczenia do końca października. Ostatnie lata wykazały, że rolnicy prowadzą dość często wypas do końca listopada co jest z korzyścią dla wypasanych krów pod względem zdrowotnym i dobrej kondycji oraz dla rolnika ponieważ wykona już ważniejsze prace polowe.

Z poważaniem

**PREZES ZARZĄDU**  
**Świętokrzyskiej Izby Rolniczej**  
  
**mgr inż. Stanisław Stanik**